Ủy ban Khoa học xã hội Việt Nam có trách nhiệm phối hợp với Viện Khoa học Việt Nam trong việc nghiên cứu và đánh giá các công trình nói trên.

**4. Viện Khoa học Việt Nam có trách nhiệm theo dõi các vấn đề về cải cách lịch trên thế giới; làm tốt việc giải thích cho nhân dân ta về sự kiện Tết Ất Sửu (năm 1985) sẽ đến sớm hơn một tháng so với các lịch cũ (hoặc lịch Trung Quốc), tính theo giờ chính thức của nước ta.**

**5. Viện Khoa học Việt Nam cần nhanh chóng củng cố tổ chức, bổ sung cán bộ chuyên trách về lịch** đủ sức làm tốt nhiệm vụ quản lý Nhà nước về lịch; hướng dẫn, kiểm tra việc thi hành chỉ thị này và mỗi năm một lần báo cáo với Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về tình hình quản lý và nghiên cứu về lịch ở nước ta.